宁夏医科大学工会委员会文件
宁医工字〔2019〕14号
__________________________________________

关于征集宁夏医科大学第二届职工代表大会第二次代表会议提案的通知

各位职工代表、各分工会：

为广泛征求教职工对学校改革、发展、建设工作的意见、建议和方案，学校拟于2020年1月初召开第二届职工代表大会第二次代表会议（简称“二届二次职代会”）。现就提案征集工作有关事宜通知如下：

一、提案范围
凡属于学校职权职责受理范围内的下述内容可列为提案：

（一）关于学校贯彻执行党和国家的路线、方针、政策及相关规定的建议和方案；

（二）关于学校管理、改革措施和教育事业发展方面的建议和方案；

（三）关于学校教学、科研、服务及精神文明建设等方面的建议和方案；

（四）关于学校教职工生活福利及教职工关心的其它比较重大问题的建议和方案。
二、提案要求

（一）提高认识，注重质量。职代会提案是教职工参与学校民主管理、民主监督的重要形式，是学校工作依法决策、民主决策、科学决策的重要渠道。希望各位职工代表、各工会组织充分认识大会的重要性，认真行使提案权利，做好第二届职工代表大会第二次代表会议的宣传工作，深入调查研究，广泛听取教职工意见，确保提案的代表性、严肃性、可行性，使大会成为凝心聚力、团结奋进、促进学校发展提质增速的大会。

（二）具体要求
1.本着“一事一案”原则，提案内容明确，语言简练，包含以下几点：

（1）代表性：经过深入调查研究，广泛征求教职工意见，有一定的代表性；
（2）全局性：正确体现国家、学校、集体和个人之间的关系，具有全局性和前瞻性；
（3）真实性：所反映的问题真实可信；
（4）可行性：在学校职责和财力、物力范围之内，所提建议和措施切实可行，具有可操作性；

（5）规范性：提案书写符合规范要求，提案提交合乎规定程序。
2.提案书写内容完备，包含以下几点：
（1）提案标题，即需要解决什么问题以及建议和方案；
（2）提案内容，即提出提案的理由、原因或依据；
（3）建议措施,即提出解决问题的主张或办法措施（见附件1）。
3.提案的提出

（1）提案由职代会代表或分工会提出；

（2）职代会代表提交的提案应由3名及以上代表联合签名提出，其中1人为提案人，其余为附议人；以分工会集体提出的提案，须由分工会主席签名；

（3）提案人和附议人签名必须为手写，不得打印。
4.下列内容不应作为提案提出
（1）内容涉及国家机密、学术研究、民事纠纷或进入刑事、行政诉讼以及仲裁程序的；

（2）应向有关部门或信访部门反映的、为代表本人或他人解决个人具体困难或矛盾的问题；

（3）应向纪检、监察部门举报的问题；

（4）内容空泛、建议笼统的。
三、提案的审理
提案由职代会提案征集组根据学校《教职工代表大会提案工作暂行办法》的要求，确定是否立案。对于符合提案要求的提案，给予正式立案，进入提案处理程序；对于不符合立案要求但具有积极建议的提案，作为意见、建议送交相关部门处理。提案审理后，职代会提案征集组将以短信方式告知提案人。
五、提案提交要求
（一）材料要求
1. 提案须同时提交纸质和电子版。职代会代表或分工会提出的提案均由分工会主席审核汇总后报提案征集组；
2. 提案使用统一的表格形式（见附件2），纸质版提案内容一律采用A4纸打印（一式两份）。
（二）提交时间

1. 提案征集时间自通知之日起（2019年12月3日）至2019年12月13日截止。
2.提案纸质版于2019年12月13日前交至雁湖校区，正德楼（行政办公楼）602室，电子版发至邮箱421773478@qq.com

联系人：唐淼    电话：6980088
六、提案表彰奖励

为鼓励广大职工积极谏言献策，提高提案质量，特设立优秀提案奖，对获优秀提案奖的提案人进行表彰和奖励。

附件1.宁夏医科大学第二届职工代表大会第二次代表会议提案表
附件2.宁夏医科大学第二届职工代表大会第二次代表会议提案汇总表
                      宁夏医科大学工会
                    2019年12月3日
附件1.

宁夏医科大学第二届职工代表大会第二次代表会议提案表
时间： 2019年   月   日              提案编号：
	提案人

	分工会

	职 务

	办公电话

	手机号

	电子邮箱

	附议人

	案名：

	案由：

	建议和方案：

	提案的处理意见：
宁夏医科大学第二届教职工代表大会第二次代表大会

      年    月    日

	单位领导批示：
年    月    日
	提案审查委员会意见：
年    月    日

	处理情况检查记录：

附件2.
宁夏医科大学第二届职工代表大会第二次代表大会
提案汇总表

时间：2019年   月   日                 提案编号：
	提案编号
	提案类别
	案名
	提案单位（）部门

	201901

	201902

	201903

	201904

	201905

	201906

	201907

	201908

	201909

	201910

	201911

	201912

	201913

	201914

说明：此表由各分工会填制。